concesiones, que consiste en el arrendamiento de tierras por un plazo de uno a 

veinte años. Por esta disposición de Estado el proyecto al ubicarse en el Puerto 

de Vacamonte concuerda con el Uso de Suelo del Área. 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

Se estima una inversión de UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL BALBOAS 

(B/.1,300,000.00).  

6.0. DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

En este capítulo se presenta una descripción detallada de las condiciones 

ambientales actuales (línea base ambiental) del componente físico para el 

Área de Estudio Ambiental del Proyecto. 

6.1. FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES

[...]

PLAN DE RECUPERACIÓN AMBIENTAL Y ABANDONO 

No aplica para los EsIA categoría I. 

10.11. COSTO DE LA GESTIÓN AMBIENTAL 

El costo total de la implementación de la Gestión Ambiental, mediante la 

implementación de las Medidas de mitigación es de Quince Mil Quinientos 

Balboas (B/. 15,500.00), desglosado como sigue: 

Medidas Costo Estimado 

Equipo de protección personal (EPP) B/. 1000.00 

Colocar recipientes para la recolección de desechos B/. 1500.00 

Uso de letrinas portátiles B/. 5000.00 

Capacitación de los trabajadores en temas de